
Министерство образования Иркутской области 

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа №1 г. Черемхово 

 

 

ПРИКАЗ 

 

2 мая 2023 год                                                                                            № 38  

 

Итоги областного дистанционного  

Фестиваля педагогических идей  

«Мой педагогический лайфхак» 

среди педагогических работников  

специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений  

Иркутской области 

 

           На основании распоряжения министерства образования Иркутской области 

от 14.11.2022г. № 55-1749-мр «Об утверждении плана-графика проведения 

областных мероприятий государственными общеобразовательными 

организациями Иркутской области, подведомственными министерству 

образования Иркутской области, на 2022-2023 уч.г.» на базе ГОКУ СКШ № 1 г. 

Черемхово, в целях подведения итогов областного дистанционного Фестиваля 

педагогических идей «Мой педагогический лайфхак» среди педагогических 

работников специальных (коррекционных) образовательных учреждений 

Иркутской области,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги областного дистанционного Фестиваля педагогических идей 

«Мой педагогический лайфхак» среди педагогических работников специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений Иркутской области: на фестиваль 

представлено 12 работ, от 6 специальных (коррекционных) образовательных 

организаций Иркутской области. 

2.Считать участниками педагогов специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений Иркутской области и наградить грамотами за 

активное участие  в областном дистанционном Фестивале педагогических идей 

«Мой педагогический лайфхак» среди педагогических работников специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений Иркутской области, следующих 

участников: 

 
№ 

п/п 

ФИО педагога 

(полностью) 

Должность Образовательная 

организация 

Наименование материала 

1 Чекоданова 

Ирина 

Алексеевна 

Учитель-

дефектолог 

МБОУ «СОШ 

№6» г. Усолье-

Сибирское 

«Учимся играя» 



2 Золотова 

Наталья 

Валерьевна 

Учитель-

дефектолог 

МБОУ «СОШ 

№16» г. Усолье-

Сибирское 

«Великий Байкал» 

3 Строганова 

Анна 

Германовна 

Учитель  ГОКУ «СКШ 

№33 г. Братска» 

Дидактическое пособие 

«Kinder-арифметика» 

4 Жукович 

Марина 

Сергеевна  

Учитель  ГОКУ «СКШ 

№1 г. Усолье-

Сибирское» 

Доббль 

5 Гращенко 

Екатерина 

Николаевна 

Педагог-

библиотекарь 

ГОКУ «СКШ 

№1 г. Усолье-

Сибирское» 

«Калейдоскоп 

интересных книг» 

6 Истомина Зоя 

Викторовна 

Учитель МБОУ «СОШ 

№15» г. Усолье-

Сибирское 

Практическая 

значимость решения 

математических задач 

7 Власова Ольга 

Геннадьевна 

Учитель ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Дидактическая игра 

«Перчатка» 

8 Ильина 

Татьяна 

Дмитриевна 

Учитель ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Многофункциональный 

планшет 

9 Жмурова 

Оксана 

Шамильевна 

Учитель ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Игры с применением 

счетных палочек 

10 Леонова 

Жанна 

Ивановна 

Учитель ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Игра «Волшебный 

мешочек» 

11 Шаманаева 

Ирина 

Юрьевна 

Учитель-

дефектолог 

ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Картотека игр и арт-

терапевтических 

упражнений «Чудеса 

песочной терапии»  

12 Абашина 

Наталья 

Викторовна 

Учитель-

логопед 

ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Использование 

игрушки поп-ит на 

логопедических 

занятиях 

13 Милосердова 

Елена 

Николаевна 

Учитель ГОКУ СКШ №1 

г. Черемхово 

Использование 

элементов 

мнемотехники на 

уроках русского языка 

 

3.Модератору, ответственному за ведение школьного сайта Федоровой Т.В., 

разместить приказ, на официальном сайте учреждения http://скш1-

черемхово.образование38.рф/    

 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                Директор              Субботина                        Д.А. Субботина 

http://скш1-черемхово.образование38.рф/
http://скш1-черемхово.образование38.рф/

